1

平成２５年度 第１回定例役員会議事録

期 日：平成２５年４月 １３日（土）PM14：00～15：30

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート） 2F ボランティアルーム

出席者：秋本順一、石井正彦、忍 司、酒井正則、進藤加代子、鳥海三千代、中内貞夫

中澤恵子、畠山直久、吉岡久一+菊池、オブザーバー：伊藤 満、高橋茂吉

【一般経過報告】
１．県共同募金助成事業について

1）身障者駐車場啓発用チラシ配りの実施について

啓発チラシを２千枚作成した

3月2日の役員会終了後にアピタ市原店にてチラシ配りを行なった

チラシ配り参加者：飯岡、石井、忍、金谷、酒井、周郷、露崎（耕）、露崎（真）、鳥海、富田、中内

吉岡、菊池

2）みんなの音楽会開催について（H25.3.10）

支部スタッフ参加者：石井、露崎夫妻、忍夫妻、中内、飯岡、周郷、高田、吉岡、菊池、中澤

ボランティア参加者：12名

予想以上の参加者があり、アンケート調査結果でも楽しかったという内容が多かった（別紙 １参照）

露崎さんがFMかずさに出演されたのを聴いたリスナーの方が当日参加と、当会に入会された
3）共同募金会への報告書について
3/13に助成金交付請求書、銀行指定口座届、事業内訳表、見積書、納品書、請求書、領収書、助成明示印刷
物、写真、ありがとうメッセージ等の書類を募金会に送付した。その後いろいろクレームがついたが事業内
訳表を修正し、3/28に21万円が振り込まれた。

２．千葉リハ関係

1）3/13 グループピアサポート参加者：忍、露崎夫妻、進藤

テーマ「外出・排泄・車イスについて」

2）4/10 グループピアサポート参加者：忍、石井

テーマ「車を運転する際に気をつけたいこと」

3）10月～3月までのピアサポート助成金をピアサポート参加者に配った。

３．支部ホームページの更新 担当：周郷

3月：3回更新

４．その他

1）会員の動き

3月末で6名退会あり

4月入会 高橋茂吉さん（袖ヶ浦市）

2）4月エネオスASSOCカード契約価格 （ ）内：前月比

ハイオク＝157.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円）レギュラー＝147.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円） 軽油＝124.0円/ﾘｯﾄﾙ（0円）

3）白子町の支部会員に支部備品グラウンドゴルフの道具を貸出した。責任者：宮川氏

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．２５年度事業計画の役割分担について 別紙参照

自分の担当分野を責任を持って行う

２．第15回グラウンドゴルフ大会について

5月11日（土）茂原長生の森公園 雨天時は中止 会費：1,500円

受付：9時～ 競技開始：10時 申し込み締め切り 5月7日

2

・役員参加者：秋本、石井、忍夫妻、酒井、中内、中店、広中
・役員集合：8時半
・実行委員長（進行含む）：秋本 副委員長：松田
・受付： 忍 中内
・メンバー表作成：松田
・弁当・お茶準備：久我
・賞品準備：秋本
優勝、第2位～第5位、飛び賞、ブービー賞、ホールインワン賞、参加賞

・テーブル準備（公園事務所から 2台借用）：
・集計：忍 PCとプリンター準備は石井
・傷害保険：石井
・写真：露崎氏奥様
※前年度優勝者へのトロフィー返還時に商品を渡す。前年度優勝者：坂本氏
※今年度他支部からの参加者：飯島、田中、佐々木、江沢、青木 いずれも栃木県支部

明比 神奈川県支部

３. 千葉リハ関係

1）4/24 頚損ピアサポート参加予定者 吉岡

2）5/ 8 脊損ピアサポート参加予定者 露崎、進藤

3）千葉リハ脊髄損傷者講習会実行委員 石井

5/9 17時～ 千葉リハ3Fカンファレンス室にて実行委員会開催

４．第12回総会富山県大会について

平成25年6月7(金)～9日(日) 富山県砺波市 砺波ロイヤルホテル
参加予定者：露崎夫妻、忍夫妻 支部感謝状贈呈推薦者：金谷喜三郎氏

５．支部会報№109発行について

6月22日発行予定 6/15印刷所にゲラ入稿

原稿締め切り 5月25日 多くの方の原稿をお願いしたい

６．納涼食事会について 担当：進藤 中澤

会場、日時などの原案を企画し、次回役員会にて審議する

７．その他

1）首都大学東京人間健康科学研究科依頼の「脊髄損傷者の食生活に関わるインタビュー調査」について

4月20日（土）10：30～13：30 県青少年女性会館2F相談室にて実施予定

協力者：飯岡、富田、進藤、中澤、伊藤、矢野、石井の 7名

2）郵便局 青い鳥ハガキ（20枚）無償配布について

受付期間 4/1～5/31 不要な方は千葉県支部へのご寄付をお願いします

3）インナーゴルフ・スカイマジック・ダーツ紹介のお知らせ

平成25年6月22日（土）13時～ 千葉県障害者スポーツレクセンター

4）当支部から本部理事3名を出してほしいとの依頼文が妻屋理事長より届いた

結論がでなかったので次回役員会にて検討する

◎次回総会および役員会 平成25年5月19日（日）AM10時～

サンハート 1Fプレールーム